Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba – SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 210/2021

Data: 09/08/2021

Assunto: Questionário sobre Constituição e registro das Atas de reuniões do Conselho de
Escola

Caros Gestores,

De acordo com o boletim semanal da COPED, informamos que se encontra

disponível na Secretaria Escolar Digital – SED, menu “Questionários”, o formulário de

informações sobre a Constituição e o registro de Atas de reuniões do Conselho de Escola,

para preenchimento pelos Diretores ou Vice-diretores da Unidade Escolar no período de

10/08/2021 a 17/08/2021.

Ressaltamos que não há link de acesso, uma vez que o questionário está disponível

na SED “Menu – Questionário”.

Atenciosamente,

Luciana Sávio Fortes

Oriovaldo Rodrigues

Supervisores responsáveis – Colegiados

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino